CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 393/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufemback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita informações sobre a possibilidade de que seja elaborado projeto para
pavimentação asfáltica da Rua Bela Vista (na área industrial Antenor Lemos, onde
está localizada a Weber Quartzolit Argamassas e rejuntes) no bairro São Cristóvão.

 Justifica-se tal proposição, pois a via onde está localizada tal empresa
possui trânsito intenso de veículos pesados, sendo que a ausência de pavimentação
gera muita dificuldade, principalmente devido a poeira e a lama excessiva, formada
em dias chuvosos. Com a pavimentação, haverá benefícios, não só para a empresa,
como para os moradores, trazendo desenvolvimento e qualidade de vida para quem
empreende ou mora no local.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara